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Mysłowice to miasto na prawach powiatu położone w województwie śląskim. Są one także gminą członkowską związ-
ku metropolitalnego pn. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia (GZM), który obejmuje 41 gmin z województwa ślą-
skiego. Powierzchnia miasta wynosi 65,62 km2. Według danych GUS z 31 grudnia 2021 r., liczba ludności w Mysłowi-
cach wynosiła 72 124 osób, co plasuje miasto na piętnastym miejscu w województwie śląskim. 

Miasto leży na Wyżynie Śląskiej, nad rzeką Przemszą i Brynicą. Graniczy od zachodu z Katowicami, od wschodu z Ja-
worznem, od północy z Sosnowcem, z kolei od południa z Lędzinami i Imielinem. Mysłowice są usytuowane w centrum 
Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego.

W mieście funkcjonują instytucje kultury, których działalność jest zróżnicowana oraz wielowymiarowa. Mowa tu 
zarówno o działaniach edukacyjnych, jak i upowszechnianiu kultury. Działalność instytucji koncentruje się na rozwi-
janiu zainteresowań muzycznych, literackich oraz plastycznych, a także upowszechnianiu form sztuki. Nakierowane są 
ponadto na zachowanie tradycji i historii.

Zadania z zakresu sportu i rekreacji realizowane są przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (MOSiR) będący jed-
nostką budżetową miasta, a także kluby, związki sportowe, stowarzyszenia krzewienia kultury fizycznej. MOSIR zajmuje 
się utrzymaniem terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych zarządzając takimi obiektami jak Hala Widowiskowo-
-Sportowa czy Kompleks Sportowy Promenada.1

1	 Na podstawie materiału przekazanego w dniu 13.03.2023 r. przez Urząd Miasta w Mysłowicach
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1. Rozwiązania Smart City w Mysłowicach

1.1 Działania w Wydziale Edukacji

Wydział Edukacji informuje, że w placówkach oświato-
wych na terenie miasta Mysłowice w małym stopniu ma 
zastosowanie strategia Smart City. Szkoła w ramach pro-
gramów „Aktywna Tablica” i „Laboratoria Przyszłości” 
zakupiły między innymi: laptopy, tablice multimedialne  
z oprogramowaniem, mikroskopy, roboty, sprzęt do nagrań 
i okulary rozszerzonej rzeczywistości VR. Zakup powyż-
szego wyposażenia ma wpływ na rozwój i kształtowanie 
umiejętności manualnych i technicznych, samodzielnego  
i kreatywnego myślenia oraz wzbogacenia wiedzy ucz-
niów.

1.2 Działania w Wydziale Zdrowia

Realizacja Modułu II  Programu „Korpus Wsparcia Se-
niora- tj. opieki na odległość (opaski bezpieczeństwa)

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na 
rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej 
gminy, Moduł II Programu miał na celu poprawę bezpie-
czeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”.  W jego ramach przekazano 100 
„opasek bezpieczeństwa” mieszkańcom Mysłowic powyżej 
65 roku życia, mających problemy z samodzielnym funk-
cjonowaniem ze względu na stan zdrowia; mieszkających 
samodzielnie lub mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
W przypadku rezygnacji lub zdarzenia losowego opaska 
przekazywana była osobie z listy rezerwowej.

W 2022 roku Program objął wsparciem łącznie 132 oso-
by. Na jego realizację wydatkowano w 2022 roku kwotę 
89 741,26 zł. Program finansowany był w ramach resor-
towego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” – edycja 2022. Udział w Pro-
gramie był bezpłatny.2 

2	 Ibidem



Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego powstał w 2015 r. 
Jest państwową jednostką budżetową podległą MSWiA. 

Działa na rzecz dalszej profesjonalizacji samorządu terytorialnego i administracji publicznej. 
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